27*
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tuam vehementer aptam atque idoncam tanto honori esse, tnm propter

eximian virtutes tuas, quibus te largitor omnium bonorum dominus

insignivit , tum vero quod te, opibus ac potentia inter rcliquos rege«

ehristianos precellentem, non eessurum immanium barbarorum furori,

sed impiis Turcis adempturum potius feroeiam atque insolentiam, qua 5

contra nos seviunt^ fidemque veri dei in veterem statum dignitatis sue.

restiturum eodem adiuvante altissimo confideremus. Iccirco non tarn

privata coniunetioue nostra, quainquam ea intercedit maxima, quam

communis salutis et universalis boni causa moti et dedimus omnem

operam et datiui sumus auetoritatemque nostram interposituri , ut tu, 10

quoad in nobis fuerit, utillimus Christiane, reipublicae imperator cligare.

Quq res quo melius ex nostra et publici boni sententia eveniat, et qui

hanc suffragii et sententiac in imperatore eligendo habent potestatem,

non koIuju virtute sua sed etiam iustis ac debitis ad recte consulendum

ducantur preraiis, nos Majestati tue, in verbo Romani pontificis pollicemur 15

fidemque integerrime damus, si tu venerandorum fratrum nostrorum,

Coloniensis et Trcvercnsis archiepiscoporum sacri Romani imperii prin-

eipum electorum, opera atque officio suffragiisque ad honorem imperii

electus fueris, promptisque illorum studiis nos et universos Christi

fideles corapotes desiderii sui eff'eceris, nos utrumque eonun ad tue. 20

Majestatis postulationem in amplissimum ordinem sanete Romane, ecclesie.

cardinalium adscituros eosque tanta dignitate libenter ac merito decora-

turos. Quam fidem nostram tue. datam Majestati ut tu Ulis quoque

nostra auetoritate et nomine dare ac finnare possis, amplam tibi tenore

presentium facultatem concedimus simul et potestatem. Datum Romae25

apud sanetum Petrum sub anulo piscatoris die 12. martii 1519, ponti-

ficatus nostri anno sexto

') Vom 14. März sind zwei andere Breven datiert, welche gleichzeitig mit diesem

abgesandt wurden. Durch das eine ermächtigt der Papst den König von Frank-

reich, Albrecht von Mainz die Legation zu versjnechen, wenn er ihn wählt ( Orig. 30

Paris Aich. nat. Cart. J. 952 nr. 11). Das andere, an den Kardinal Albrecht

selbst gerichtet : lautet : Tot jam nostri« ad circumspectionem tuam scriptis litteria

($. o. nr. 115) intclligere potuisti nostram de futuri imperatoris elecüone sollicitu-

dinem, et quam pio quamque salutari Christiane universae, ut arbitraniur, reipublice